
Овој инфографик е подготвен со помош на Европската Унија. Содржината на овој инфографик 
е единствена одговорност на Македонски центар за меѓународна соработка (МЦМС) и во никој 
случај не може да се смета дека е одраз на ставовите на Европската Унија.

Овој проект е финансиран 
од Европската Унија

Одржливо граѓанско општество - државно финансирање на граѓански организации

НАЈВИСОК И НАЈНИЗОК ДОДЕЛЕН ГРАНТ НА ЦЕНТРАЛНО НИВО
ЗА ГРАЃАНСКИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ ЗА 2018г. 

Најнизок доделен грант Највисок доделен грант

Организација на 
резервни офицери 

на РМ

Министерство за земјоделство,
шумарство и водостопанство

(МЗШВ)

Министерство за економија
(МЕ) 

92.500 (МКД)

5.728.089 (МКД) 

Министерство за одбрана
(МО)

500.000 (МКД)
150.000 (МКД)

Евро–Атлантски 
совет на

Македонија

Фондација за
дебата и едукација
ИДЕА Југоисточна

Европа

Здружение кластер за
креативна индустрија

МАСИТ 
информатички и
комуникациски

технологии

Национален центар за
развој на иновации и
претприемачко учење

500.000 (МКД)

Здружение за мода

100.615 (МКД) 

Матица 2012

Здружение Вина
од Македонија

Министерство за култура
(МК) 

Агенција за млади и спорт
(АМС) 

Фонд за иновации
и технолошки развој

(ФИТР) 

Министерство за животна 
средина и просторно планирање

(МЖПП)

Министерство за труд
 и социјална политики

(МТСП)

Министерство за здравство
(МЗ) 

Здружение
мултикултура

Тетово

800.000 (МКД)

11.176.000 (МКД)

650.000 (МКД)

50.000 (МКД)

Младински
иницијативи за 

дијалог и соработка 

Хелп Нау

7.718.716 (МКД)

998.602 (МКД)

Национален совет 
за родова

рамноправност

Национален сојуз
на лица со

телесен
инвалидитет

Комитет за
византропија и

 медиевистика на РМ 

107.330 (МКД)

1.585.639 (МКД) 
3.500.000 (МКД) 

12.300 (МКД) 

Сцена на албанската
сериозна музика 

16.825.000 (МКД)

100.000 (МКД) 

ЗОНА
ХЕРА

Хокерска
федерација

Федерација на
училишен спорт Младински

иницијативи за
дијалог и соработка Македонско

биолошко друштво


